Cum autem id genus apostolatus a condicionibus ac causis praesertim pendeat quae locorum, ac saepe nationum, limites excedunt, fere nihil proficiet, nisi firma ordinatio in toto orbe perficiatur.

Quapropter primum his Litteris Episcoporum auctoritas in hac materia declaratur et deinde competenti Sanctae Sedis Officio opportuna munera tribuuntur, ad novas res, ex hisce instrumentis exortas, apte tractandas, minime ceterorum Sanctae Sedis Officiorum competentia mutata.

status ecclesiastici et religiosi decus sanctitatemque tuenda, et ad ordinatam et efficacem tum clericorum tum religiosorum apostolatus operositatem promovendam, haec statuit:

a) Clerici saeculares et religiosi viri qui in directione partes habent, vel adessoris seu consulentis ecclesiastici munere funguntur, apud periodica, transmissiones radiophonicas et televisificas, in taeniolis efficiendis, vel alia id genus munera explent, nominatione vel expressa licentia competentis auctoritatis ecclesiasticae egent.⁴ Quae quidem nominatio vel licentia iuxta clerici vel religiosi congruam praeparationem concedatur. Ipse autem clericus vel religiosus studeat generalibus normis et peculiaribus praescriptis, a competentibus Officiis Ecclesiasticis latis, obtemperare.

b) Si a clerico vel a religioso instrumenta communicationis socialis in sui ipsius utilitatem adhibeantur, *eius prudentia, temperantia, necnon recta officiorum conscientia in exemplum christifidelibus omnibus refulgeat.*

c) In locis vero, ubi, gravibus de causis, peculiare normae restrictivae ad hoc latae fuerint, Ordinarii et Superiores religiosi curent ut subditi, quorum munus id postulet, congruam cognitionem rerum ad haec instrumenta pertinentium adipisci possint, ii praesertim qui apostolatum istorum instrumentorum sibi commissum habent et qui curae animarum, vel puerorum et adolescentium educationi se dedunt, quique, officii causa, pernoscere debent quaestiones quae in rebus communicationis socialis christifidelibus proponuntur.⁶

4. [*De disciplina populi christiani*]. Omnes denique christifideles monet haec Sancta Synodus ut Ecclesiae, magistrae et duci, bono animo fidant, sine cuius ductu haud facile est recto tramite sese dirigere inter ephemerides, diurnaria folia, taeniolas, radiophonicas et televisificas transmissiones, ceteraque id genus, quae in dies erumpunt atque undequaque hominem aggre-diuntur.⁷

5. Magni ergo faciant necesse est, atque libenter excipiant, significatio-nes, sancteque custodiant monita ac statuta a competentibus auctoritatis ec-clesiasticae Officiis lata circa honestum utilemque horum instrumentorum usum.⁸ Quam ob rem tempestivam certamque notitiam de ipsis, sicut dictum est in Parte I, Tit. I, Caput III, sibi acquirere tenentur.⁹ Ita, mala semper vitantes et bona quaeque agere properantes, quotquot nomine christiano gloriantur vitam huic nomini accommodent; lucebit inde lux eorum coram omnibus hominibus, ut ii, eorum opera bona videntes, glorificent Patrem qui in coelis est.¹⁰